UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-XDCQ&CTTN
V/v phối hợp, xác minh đối tượng TNXP

theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày

27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ.

Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2023

        Kính gửi:   Sở Nội vụ tỉnh Bình Phước.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 371/SNV-XDCQ&CTTN ngày

03/3/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Phước về việc hỗ trợ, xác minh đối tượng

TNXP theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính Phủ đối với:

1. Bà: Lê Thị Ngân, sinh năm 1956;

- Nguyên quán:  xã Xuân Hồng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa;

- Nơi ở hiện nay: xã Tân Hưng, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước;

- Tham gia thanh niên xung phong tại đơn vị: C5 - Đội 4206;

- Thời gian tham gia: từ tháng 12/1973 đến tháng 02/1975.

2. Bà: Nguyễn Thị Liệu, sinh năm 1956;

- Nguyên quán:  xã Hoằng Hải, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

- Nơi ở hiện nay: xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước;

- Tham gia thanh niên xung phong tại đơn vị: N206 - Đội 4202;

- Thời gian tham gia: từ tháng 3/1974 đến tháng 01/1977.

Sau khi nghiên cứu nội dung văn bản, Sở Nội vụ Thanh Hóa đã có Công

văn số 745/SNV-XDCQ&CTTN ngày 06/4/2023, gửi Sở Lao động-Thương

binh và Xã hội, Hội Cựu TNXP tỉnh xem xét, xác minh các thông tin liên quan

đến bà Lê Thị Ngân và bà Nguyễn Thị Liệu theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh

Bình Phước;

 Ngày 07/4/2023, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa có

Công văn số 1371/SLĐTBXH-NCC; ngày 11/4/2023, Hội Cựu TNXP tỉnh

Thanh Hóa đã có công văn số 30/HCTNXP-TH (có các văn bản gửi kèm theo),

nội dung cụ thể như sau:

Bà Lê Thị Ngân có tham gia TNXP thuộc đơn vị: C5 - Đội 4206, thời gian

tham gia từ tháng 12/1973 đến tháng 02/1975; bà Nguyễn Thị Liệu có tham gia

TNXP thuộc đơn vị: C206 - Đội 4202, thời gian tham gia từ tháng 3/1974 đến

tháng 01/1977. Qua kiểm tra, rà soát tại tỉnh Thanh Hóa  bà Lê Thị Ngân và bà

Nguyễn Thị Liệu chưa đưa vào danh sách hưởng chế độ chính sách đối với

2

thanh niên xung theo Quyết định số 40/QĐ/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của

Thủ tướng Chính phủ.

 Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Bình Phước căn cứ kết

quả kiểm tra, rà soát nêu trên, xem xét, giải quyết chế độ TNXP cho đối tượng

đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Huy Hùng

		hungbh.snv@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T11:41:26+0700

		2023-04-17T15:18:58+0700

		2023-04-17T15:18:58+0700

		2023-04-17T15:19:19+0700